A rebus ad vitam tuendam pertinentibus sollicitudine, quasi regem magnum per communionem excepturos. Sacrorum ad sanctam mensam depositio imitationem habet tunc quidem temporis cœnaculi crucifixi: paulo post autem eadem, et crucis elevationem, et ad finem, sepulturam designat et resurrectionem, et illinc assumptionem. Ut enim ne singulatum rerum gestarum eo tempore, tempus, occasionem, et locum distinguentes sancti Patres, adhuc etiam translationum aliarum, et altarium plurium indigerent, indeque culpabile Ecclesiæ mysterium exsistere, quidnam considerant aut faciunt? Profecto quod valde magnificum et præclarum, ac in eis inhabitante Spiritu dignum, opificii divini modum imitati sunt, quatenus homini licet imitari conscienteque divina: atque ut cœlum, quod supra sacram mensam eminet laquearium conscient: ut totam terræ pœnitentiam, quod a qualior columnis ejus quod ciborum appellatur, conclusum aut circumscripsum sacrum solum, in quo completur et propheticus sermo, inquiens: «Operatus est salutem in medio terræ Deus». Nisi enim ita suisset actum, quonodo qui in India persicunt magnum hoc mysterium, et credunt illud corpus Christi et Dei esse nostri crucifixum et sepultum, et resurgens, hanc salutem in medio terræ dicent Dominum operari? Quonodo item fideles Veneticas insulas inhabitantes, idem sensu conservato reciperent; omnibus consitentibus, in Hierosolymis circumscripsum esse ipsissimum medium terræ? Aut omnino, quia confinium cœli et terræ cum sancta mensa sit, et item in medio cœlestis orbis subsistat, et medium columnarum quæ sunt in circuitu labella, statione teneat locum, ubi ea cuique fuerit in medio terræ, salutem fieri demonstrat: ubique omnia quæ passionis sunt, Christus subiit, proditionem, iudicationem, quæ ante crucem, quæ et post crucem acta sunt. Merito igitur sancti Patres, ita perfici hæc et offerri censerunt.

Discus est vice manuum Joseph et Nicodemi, qui funus Christo celebrarunt. Discus est autem, ubi Christus infertur, si velis interpretari; cœli orbis indicans in parva circumscriptione spiritualem solem, Christum in pane visum. Poculum est vice vasis illius quod accepit sanguinem emissum ab immaculato latere punto, et pretiosus a manibus et pedibus defluxus. Poculum rursum est ad exemplum crateræ illius quam describit proprie Sapientia sive Filius Dei: miscuit enim sanguinem suum vice vini illius, et proposuit in sancta mensa, inquiens omnibus: Bibite sanguinem meum, pre vino misto vobis, et in remissionem peccatorum<sup>12</sup>, et in vitam æternam. Christus, Dei sapientia et virtus, suam carnem addiscavit, ex virum non ex-